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Mõningad tähelepanekud. 
 
Lugesin neid erinevaid dokumente, mis on üllitatud selle maatüki ekspluateerimiseks. 
Väga kirju jutt aga ei leia vastuseid küsimustele mida lootsin leida sellest detail 
planeeringust, mis on minu teada juba viies mis on selle maatüki kohta tehtud viimase 
200 aasta jooksul. 
Sademe vee ärajuhtimine planeeritud maatükilt on ühe kirjatüki peal lõunasse suunatud, 
teise projekti peal läheb sademevesi läände ja siis veel on sademevesi kohapeal 
suunatud maa sisse. Selleks on vist saadud inspiratsiooni vannitoast, kus dušši vesi 
läheb põranda sisse. 
1 - korda võeti see maatükk kasutusele 1850 aastate planeeringu alusel, kui Sauga 
mõis kaevas praeguse Vingiküla oja. Tänu sellele ojale sündisid Pärli ja Jänesselja 
karjamõisad. Tänu sellele ojale rajas Pärnu linn 1866 aasta planeeringu järgi 
Weideland’i, mis on praegune Vingiküla. See maatükk millest jutt käib kuulus selle 
planeeringuga Pärli mõisa koosseisu. Kaevati kraavid ja kuivendati maad, kus sai põldu 
teha ja loomi karjatada. Samuti rajati Pärli mõisa naabrusesse talumaad. Kõikide maade 
sadevesi juhiti kraavidega vast valminud ojasse.  
2 - sademevee ärajuhtimine korraldati ümber 1920 aastate algul, kui rajati Lavassaare 
Sindi kitsarööpaline raudtee, mille 2 kraavi ühendasid Sauga jõe ja Vingiküla oja. Ma ei 
tea kuhu poole vesi tõeliselt voolas aga kraavid töötasid. Minu Sõduri kinnistul on need 
kraavid alles ja mingil määral töötavad ka, kuid teises suunas. 
3 – planeeringu koostasid Saksa riigi alamad, kui nad ehitasid II-lennuvälja Pärnusse, II 
Maailma sõja ajal. Siis ehitati sademevee äravoolu torustikud maa alla,  need paiknesid 
põhja lõuna suunal ja vesi voolas ojasse uue lennuraja lõpust. See süsteem ei püsinud 
pikka aega. Sakslased ehitasid ka selle betoontee, mis on praegu Raua tänav. Selle tee 
ehitusega sulgesid na ennem ojja voolanud kraavid, mis on ka praegu alles, kuid ei 
tööta. 
4 – sademevee äravoolu süsteeme hakkasid rajama peale sõda juba Venemaa 
aviaatorid. Nad kaevasid oja sirgemaks ja sügavamaks ja viisid ühe otsa läbi Wingi 
mägede, selle oja otsa ehitasid pumbajaama. See pumbajaam vist ei hakanud tööle ja 
jäi pikkadeks aastateks tühjalt seisma. Venelased rajasid oma sademevee äravoolu 
trassis uue lennuraja äärde, need ei mõjutanud seda maatükki.  
Veel süvendati oja alates Raua tänavast siis kui ehitati uus kaasaegne Tööstusküla 
lennuvälja maadele. 
5 – See planeeringu ala oli juba siis kui veel mets peal oli küllaltki märg, sest 
sademeveel ei olnud võimalus kusagile voolata. Puud muidugi tarbisid hulga 
sademevett ära kuid kogu vee ära tarvitamine käis neil ka üle jõu. 
See nädal on käinud intensiivne mulla vedu Tuisu tänava ehituselt planeeringu alusele 
maale. Selle kohta ma ka ei leidnud planeeringust mingit selgitust.   
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Tervist 
Teen ettepaneku sademevee ärajuhtimiseks planeeringu alalt. Kuna põhja pool on oja, 
mis viib sademeveed minema oleks kaevata umbes 100 meetrit korralikku kraavi 
paralleelselt valla ja linnapiiriga. Ainuke suurem töö on truubi ehitamine Raua tänava 
betoonist tee alla. See kraav lahendaks ümbruskonna sademevee probleemid lihtsalt ja 
kiiresti. 
Hakata lahendama sademevee probleemi lääne- lõuna- või idasuunda on mõttetu 
tegevus, mille tulemus oleks ettearvamatu. 


